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Tampereen aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmän kokous 

Aika   ke 26.3.2025 klo 9.30–11.20 

Paikka   Näsin Sali, Seurakuntien talo, Näsilinnankatu 26, Tampere 

Jäsenet   Leena Sorsa   kirkkoherra, Akaan srk 
   Esa Löytömäki   kirkkoherra, Forssan srk 

Jyrki Rauhala   kirkkoherra, Hattulan srk 
Jorma Pitkänen   kirkkoherra, Hämeenkyrön srk 
Juha Aila   kirkkoherra, Ikaalisten srk 
Harri Niemelä   kirkkoherra, Jämsän srk 
Samu Turunen   kirkkoherra, Kihniön srk 
Matti Vehviläinen  kirkkoherra, Lempäälän srk 
Ville Järvinen   kirkkoherra, Nokian srk 
Tuomo Törmänen  kirkkoherra, Pirkkalan srk 
Petri Paasikallio kirkkoherra, Punkalaitumen srk 
Jari Kemppainen kirkkoherra, Pälkäneen srk 
Sirpa Viherä kirkkoherra, Riihimäen srk 
Jukka Taskinen vt. kirkkoherra, Ruoveden ja Virtain srk 
Ari Rantavaara kirkkoherra, Sääksmäen srk 
Juha Koivulahti   kirkkoherra, Tammelan srk 
Kari Salonen   johtaja, Tampereen AKR 
Virpi Peurakoski hallintosihteeri, Ylöjärven srk 

 
Läsnä   Sirpa von Hertzen  toimistosihteeri, Jokioisten srk 

Satu Joki   toimistosihteeri, Kangasalan srk 
Niina Leppä   seurakuntasihteeri, Mänttä-Vilppulan srk 
Tero Matilainen  kirkkoherra, Tampereen Harjun srk, varapj. 

    
Estynyt   Kalle Leppälä   kirkkoherra, Hausjärven srk 

Jenni Kaseva   taloussihteeri, Humppilan srk 
Heidi Lieke   johtava kappalainen, Hämeenlinna-Vanajan srk 
Minna Lappalainen  vs. kirkkoherra, Janakkalan srk 
Teemu Salminen  vt. kirkkoherra, Jokioisten srk 
Markku Viitala   kirkkoherra, Kangasalan srk 
Tuomas Hynynen  kirkkoherra, Lopen srk 

   Matti-Pekka Piirainen  vs. kirkkoherra, Mänttä-Vilppulan srk 
   Liisa Myyryläinen  kirkkoherra, Parkanon srk 

Vesa Aurén   kirkkoherra, Sastamalan srk 
Juha Itkonen   kirkkoherra, Tampereen srky, pj. 
Pirkko Pyyhtiä   kirkkoherra, Urjalan srk 
Harri Henttinen kirkkoherra, Vesilahden srk 
Miikka Anttila vt. kirkkoherra, Ypäjän srk 
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Lisäksi   Tapani Rantala   yhtymäjohtaja, Tampereen srky 
Leena Parkkinen  rekisteriesimies, Tampereen AKR, 

kokouksen sihteeri 
   Elina Tarkkala   rekisteriesimies, Tampereen AKR, asiantuntija 

Sanna Jokipohja-Mattila rekisterisihteeri, Tampereen AKR, henkilöstön 
edustaja 

Juho Lieke rekisterisihteeri, Tampereen AKR, esityslistan 
kohta 8 

 

1. KOKOUKSEN AVAAMINEN 

 Yhteistyöryhmän pj., kirkkoherra Juha Itkonen oli estynyt osallistumasta kokoukseen. 
Tampereen seurakuntayhtymän valitsema varajäsen, Harjun seurakunnan kirkkoherra 
Tero Matilainen piti alkuhartauden ja avasi kokouksen. 

2. KOKOUSTIEDOT  

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  

- todetaan läsnäolijat seurakuntakohtaisella nimenhuudolla 
- myönnetään tarvittaessa läsnäolo- ja puheoikeus sellaisille seurakuntien lähettämille 

edustajille, jotka eivät ole virallisia jäseniä tai varajäseniä 
- kutsutaan rekisteriesimies Elina Tarkkala yhteistyöryhmän pysyväksi asiantuntijaksi 

toimikaudeksi 2025–2026 ja myönnetään hänelle läsnäolo- ja puheoikeus 
- merkitään tiedoksi, että aluekeskusrekisterin henkilöstö on valinnut edustajakseen 

toimikaudeksi 2025–2026 rekisterisihteeri Sanna Jokipohja-Mattilan 
- myönnetään läsnäolo- ja puheoikeus rekisterisihteeri Juho Liekkeelle (kohta 8 ajaksi) 

 
Päätös   Esityksen mukaan. Kokoukseen osallistujat 26.3.2025 (LIITE 1.) 

 

3. YHTEISTYÖRYHMÄN SIHTEERIN VALINTA 

Yhteistyöryhmän sihteerinä edellisen toimikauden 2023–2024 toimi rekisteriesimies 
Leena Parkkinen. 
       

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- valitaan rekisteriesimies Leena Parkkinen yhteistyöryhmän sihteeriksi toimikaudelle 

2025–2026. 
 

Päätös   Esityksen mukaan. 

4. TOIMINTAKERTOMUS 

Aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salonen kävi kokouksessa läpi aluekeskusrekisterin 
toimintakertomuksen vuodelta 2024 (LIITE 2). 

 Tässä yhteydessä kokouksessa pyydettiin puheenvuoroja ja esitettiin kysymyksiä 
seuraavasti: 
- Käytettiin puheenvuoro, jossa todettiin, että aluekeskusrekisterissä tehdään hyvää 

työtä. 
- Tiedusteltiin virkatodistusten tämänhetkisiä hintoja ja rekisteriesimies Elina Tarkkala 

kertoi, että hintoihin tuli muutoksia vuoden 2025 alusta. Perushinta sukuselvitykselle 
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on 75 euroa ja liitetodistukset maksavat 40 euroa/kpl. Kokonaishinta määräytyy sen 
mukaan, kuinka laaja sukuselvitys päähenkilöstä tarvitaan. 

- Onko virkatodistukset hinnoiteltu kuinka kohdallaan suhteessa niiden laatimiseen 
menevästä ajasta? Elina Tarkkala kertoi, että tästä ei olemassa tuoreita lukuja, mutta 
aihe on ajankohtainen. EOAVH (=edesmenneen omaisen asioiden vaivaton hoito) -
ohjelmaan liittyen Kirkkohallitus on suunnittelemassa tietojenluovutukseen liittyvää 
työmäärän mittausta. Valtakunnalliseen todistamiseen siirtymisen myötä 
toimintatavoissa on ollut suuria muutoksia ja tästä syystä luotettavaa seurantaa 
sukuselvitysten laatimiseen käytettävän ajan suhteen olisi ollut hankala tehdä. 
Tulevan puolen vuoden sisään tehdään valtakunnallinen mittaus tiedon luovutuksen 
työmäärästä, jota valmistelee Kirkkohallituksen seurakuntarekisterit yksikkö. 

- Kuinka kauan sukuselvityksen laatimiseen menee aikaa? Rekisterisihteeri Sanna 
Jokipohja-Mattila kertoi, että laajempiin todistuskokonaisuuksiin saattaa mennä aikaa 
useampi päivä ja lyhyemmät tekee nopeammin. Käytettävään aikaan vaikuttaa 
tarvittavien tietojen laajuus ja kuinka paljon todistuksien laatimisen yhteydessä 
tarvitsee hakea ja selvitellä tietoja. 

- Esitettiin myös kysymys vanhojen sukuselvitysten hävittämisestä seurakunnissa. Elina 
Tarkkala kertoi, että viittä vuotta vanhemmat ja 100 vuotta nuoremmat toisteet voi 
hävittää. Ohjeessa ei kuitenkaan ole määräystä siitä, että näin olisi pakko toimia. 
Nykyisin toisteita ei kuitenkaan enää käytetä apuna sukuselvitysten laatimisessa, eikä 
niiden käyttäminen muuhun tarkoitukseen ole suositeltavaa. Lisäksi on tärkeää 
huolehtia salassapitoon liittyvistä velvoitteista. 
 

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- käsitellään aluekeskusrekisterin toimintakertomus vuodelta 2024 
- kukin yhteistyöryhmän jäsen vie toimintakertomuksen tiedoksi omaan 

seurakuntaansa 
 
Päätös  Esityksen mukaan. 
 

5. TALOUDEN TOTEUMA VUONNA 2024 

Vuoden 2024 budjetissa laskelma aluekeskusrekisterin toimintakatteesta osoitti lukua 
2,26 €/seurakunnan jäsen. Asiakasseurakunnille on vuoden 2024 kestäessä lähetetty sen 
mukaiset laskut. Vuoden 2024 virallinen tilinpäätös ei ole vielä valmistunut, mutta 
laskelmat talouden toteutumasta osoittavat lukua 1,82 € / jäsen (LIITE 3.) Säästö 
budjetoituun verrattuna on ollut huomattava. Suuri osa siitä on seurausta budjetoitua 
suuremmista virkatodistustuloista. 
 

Toimintavuosi Talouden toteuma, 
€/jäsen 

2019 2,24 

2020 2,15 

2021 1,85 

2022 1,68 

2023 1,58 

2024 1,82 

 
Aluekeskusrekisterin viiden ensimmäisen toimintavuoden aikana kävi niin, että 
aluekeskusrekisterin kasvaessa yksikkökustannus pieneni siitä huolimatta, että palkat ja 
muu yleinen kustannustaso samaan aikaan kohosi. Nyt vuonna 2024 yksikkökustannus 
selvästi alitti budjetoidun määrän, mutta oli suurempi kuin vuonna 2023. Ero vuoteen 
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2023 johtuu ennen muuta henkilöstökuluista (+74 667 €/+5,6 %) ja sisäisistä vuokrista 
(+20 220 €/+36,2 %). Toimintatuotot kasvoivat 4 306 € vuodesta 2023. 
 
Vuodelta 2024 syntynyt säästö hyvitetään sopijaseurakunnille siten, että vuoden 2025 
toisen vuosineljännen laskussa.  
 
Aluekeskusrekisterin johtaja Kari Saloselle esitettiin kysymys, että miten hän ennustaisi 
tulevia vuosia, tuleeko kustannukset nousemaan myös jatkossa ja onko asetettu jokin raja 
minkä yli kustannukset eivät saa nousta. Kari Salonen vastasi, että aluekeskusrekisteri ei 
myy palveluitaan vaan syntyneet kustannukset jaetaan mukana olevien 
sopijaseurakuntien kesken ja maksuosuudet määräytyvät seurakuntien jäsenmäärän 
perusteella. Tulevina vuosina yleinen kustannustaso kasvaa ja näihin kuluihin emme voi 
juurikaan vaikuttaa. Tulevina vuosina Tampereen AKR:sta on eläköitymässä kolme 
rekisterisihteeriä ja tarkoitus on, että näitä kaikkia virkoja ei tulla jatkossa täyttämään. 
Keskustelussa otettiin esiin AKR:n nykyiset tilat, että olisiko hyvä miettiä, että olisiko 
jossakin muualla edullisemmat tilat ja mahdollisesti tehdä tilojen kilpailuttaminen. Kari 
Salonen vastasi, että nykyisissä tiloissa ei ole hukkatilaa ja nykyisten tilojen käyttämisessä 
on se etu, että kaikki sisäiset palvelut ovat meidän käytössämme. Keskusta on myös 
sijainniltaan hyvä AKR:n kolmellekymmenelle työntekijälle. 
 

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi vuoden 2024 talouden toteuman 

 
Päätös  Esityksen mukaan. 
 

6. KUSTANNUSTEN JAKO VUONNA 2025 

Kirkon tilastoista on poimittu seurakuntien jäsenmäärät 31.12.2024 ja laskettu niihin 
perustuvat vuoden 2025 maksuosuudet ja kunkin vuosineljänneksen laskujen suuruudet 
(LIITE 4.) Talousarvion mukainen kustannus on 2,11 eur/seurakunnan jäsen. Ensimmäisen 
vuosineljänneksen laskut on jo lähetetty. 

 
Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  

- yhteistyöryhmä hyväksyy esitetyn maksuosuuslaskelman vuodelle 2025 
 
Päätös  Esityksen mukaan. 
 

7. ALUEKESKUSREKISTERIN YHTEISTYÖSOPIMUKSEN MUUTTAMINEN 

 

Syksyllä 2023 käynnistyi prosessi aluekeskusrekisterin yhteistyösopimuksen 
muuttamiseksi. Tampereen seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto 
hyväksyi sopimuksen 19.9.2024 ja jokainen sopijaseurakunta vuoden 2024 
kuluessa. (LIITE 5. ja LIITE 6.) Näin ollen sopimus on tullut voimaan 1.1.2025. 
 

Esitys  Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi 

 
Päätös  Esityksen mukaan. 
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8. AJANKOHTAISTA TIETOJEN LUOVUTUKSESTA 

Rekisteriesimies Elina Tarkkala kertoi, että vuoden 2025 aikana siirrytään 
valtakunnalliseen tietojen luovutukseen myös sukututkimukseen luovutettavissa 
sukuselvityksissä. Elina kertoi myös EOAVH-hankkeesta, jonka tavoitteena on varmistaa 
läheisen kuolemaan liittyvien asioiden sujuva hoitaminen. Kehitteillä on uusi sähköinen 
palvelukokonaisuus OmaVero-palveluun. Palvelukokonaisuus sisältää mm. kuolinpesän 
sähköisen osakasrekisterin ja sähköisen perukirjan. Hanke vaikuttaa oleellisesti tiedon 
luovuttamiseen kirkon jäsenrekisteristä perunkirjoitusta varten. Kirkkohallitus on mukana 
valmistelemassa tiedon luovutusta palveluun. Palveluiden käyttöönotto pitäisi aikataulun 
mukaan tapahtua vuonna 2027. 

Elina Tarkkala näytti myös tietoja saapuneiden ja lähteneiden sukuselvitysten määristä ja 
toimitusajoista. Tavoite toimitusajaksi vuodelle 2024 oli 3 viikkoa ja tähän päästiin hyvin, 
koska toimitusaika on ollut koko vuoden alle 2 viikkoa. Elina kertoi myös, että tilauksista 
suurin osa 47 % tulee nettitilauksina, 40 % puhelimitse ja loput Tampereen virastotalon 
asiakaspalvelusta, sähköpostilla tai kirjepostina. Vuoden 2025 alusta AKR ei ole enää 
ottanut vastaan virkatodistustilauksia sähköpostitse. 

Rekisterisihteeri Juho Lieke kertoi digitointiprojektista, jonka taustalla on ollut 
Kirkkohallituksen kehotus digitoida kirjat, joita ei ole aiemmin kuvattu. Projekti 
toteutettiin AKR:n ja seurakuntien yhteistyönä. Kuvaustyöhön on AKR:sta osallistunut 
pääsääntöisesti kolme rekisterisihteeriä. Kuvaukset aloitettiin syyskuussa 2024 ja saatiin 
päätökseen tämän vuoden maaliskuussa. Kuvattuja kirjoja oli yhteensä 593 kappaletta, 
metatiedot on tehty noin 50 % kirjoista. Metatietojen osalta työ saatetaan loppuun tämän 
vuoden aikana. 

Tässä kohtaa esitettiin kysymys, hyödynnetäänkö AKR:ssa tekoälyä digitoidun aineiston 
käsittelyssä. Kansallisarkistossa on parhaillaan menossa hanke, jossa digitaalisten 
aineistojen laatua ja käytettävyyttä pyritään parantamaan tekoälyavusteisesti. Elina 
Tarkkala kertoi, että AKR:ssa ei ole käytössä tällä hetkellä vastaavaa, mutta uskoo, että 
tulevaisuudessa se on hyvinkin mahdollista. Samoin kysyttiin, että onko seurakuntien itse 
mahdollista täydentää digissä olevia muistiotietoja. Elina sanoi, että jos tällaisia tarpeita 
tulee niistä, on hyvä ilmoittaa AKR:iin ja täydentäminen hoidetaan AKR:n toimesta. 

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- käydään rekisteriesimies Elina Tarkkala johdolla ajankohtaisia asioita tietojen 

luovutuksesta ja lisädigitointiprojektista. (LIITE 7.) 
 

Päätös Esityksen mukaan.  

9. AJANKOHTAISTA REKISTERÖINNEISTÄ JA PALVELUTIIMISTÄ 

Rekisteriesimies Leena Parkkinen kertoi, että vuoden 2024 aikana Tampereen AKR on 
järjestänyt yhteensä kymmenen papistolle ja seurakuntien virastotyöntekijöille 
suunnattua koulutusta kirkollisiin toimituksiin ja lomakkeiden täyttämiseen liittyvistä 
asioista. Koulutuksiin osallistui yli 200 henkilöä vuoden aikana. 
 
Leena kertoi myös, että Tampereelta on ollut työntekijä mukana kirkkohallituksen 
työryhmässä miettimässä Kirjurin tietojen korjauksiin liittyviä asioita ja ohjeita. 
Tampereelta on oltu myös mukana uuden VTJ-muutosrajapinnan testauksessa, joka tuli 
tuotantoon nyt maaliskuun lopussa.  
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Ohjeistus papin ilmoitusvelvollisuudesta hautaan siunaamisesta pysyi marraskuun 2024 
kirkolliskokouksessa ennallaan. Kirkolliskokous hylkäsi asian muuttamiseksi tehdyn 
aloitteen. Leena Sorsa Akaan seurakunnasta on kirkolliskokouksen pappisedustaja ja 
kertoi kokouksessa syistä, joiden perusteella aloite hylättiin. Lakivaliokunta näki 
tarpeellisena, että tieto jäsenen hautaan siunaamisesta tallennetaan nimenomaan 
jäsenrekisteriin. 
 
Leena Parkkinen kertoi myös, että AKR:iin on viime aikoina toimitettu kirkkoon 
liittymisiä, jotka on allekirjoittanut liittyjän puolesta edunvalvoja/edunvalvojavaltuutettu. 
Liittyminen on luonteeltaan sellainen toimi, jota ei voi toinen hoitaa henkilön puolesta. 
Tällaisissa tapauksissa on hyvä olla seurakunnasta yhteydessä liittyjään tai sen tehneeseen 
henkilöön ja katsoa kuinka asia saataisiin hoidettua muutoin sekä varmistaa, että liittyjä 
itse ymmärtää toimen merkityksen. 
 
Esityksen yhteydessä katsottiin myös kirkollisten toimitusten tilastotietoja, 
virkatodistuspuhelimeen tulleiden puhelujen määriä ja vastausaikoja. AKR:ssa asiakkaan 
puheluihin vastataan nopeasti, keskimääräinen vastausaika vuonna 2024 molemmilla 
asiakaslinjoilla oli nopeat 15 sekuntia.  
 
Leena muistutteli myös lomakkeiden oikeintäyttämisen merkityksestä kirkollisissa 
toimituksissa. Puutteita on edelleen paljon. Lomakkeiden huolellisella täyttämisen 
tärkeydellä varmistetaan, että kaikki kirkollisiin toimituksiin liittyvät rekisteröinnit 
tehdään aluekeskusrekisterissä oikein ja virheettöminä. 
 
Tämän kohdan keskusteluissa todettiin, että avioliiton esteiden tutkintapyynnöt 
ohjautuvat nykyään enemmissä määrin Digi- ja väestötietoviraston hoidettavaksi. DVV:n 
tekemissä esteiden tutkinnoissa ei näy tietoa siitä, että kihlaparin osalta kirkollisen 
vihkimisen edellytykset täyttyvät. Tämä tieto on aina vihkivän papin varmistettava ennen 
vihkimistä, jos tietoa ei voi todentaa esteiden tutkintatodistuksesta. Tiedon voi tarkistaa 
Papin portaalipalvelusta tai olemalla yhteydessä AKR:iin. 
 

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että  
- käydään rekisteriesimies Leena Parkkisen johdolla ajankohtaisia asioita 

rekisteröinneistä, tilastoista ja palvelutiimin asioista. (LIITE 8.) 
 

Päätös Esityksen mukaan.  

 

10. ILMOITUSASIOITA 

Seurakuntien toimistosihteerien palaveri järjestetään (lähtökohtaisesti yksi 
toimistosihteeri/srk) to 15.5.2025 klo 9–15.30 Tampereella. 

 

11. SEURAKUNTIEN KOKEMUKSIA JA PALAUTETTA AKR:N TOIMINNASTA 

Kokouksessa esitettiin kiitokset ARK:n hyvästä palvelusta ja nopeasta vastausajasta 
seurakunnasta esitettyihin kysymyksiin. Pälkäneen kirkkoherra antoi myös kiitokset 
hyvästä koulutuksesta, joka järjestettiin papeille Kangasalan rovastikunnassa. 
 

12. MUUT ESILLE TULEVAT ASIAT 

Kokouksessa ei tullut esiin muita asioita. 
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13. SEURAAVA KOKOUS 

Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 24.9.2025 klo 9–11 Teams. 


